ПОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ДЕТСКИЙ САД№ 53»

ПРИКАЗ
20.10.2025 г.

№ 370

О создании бракеражной комиссии

С целью организации сбалансированного и безопасного питаниявоспитанников МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 53» в соответствии с ихвозрастом, временем их пребывания в ДОУ, в рамках осуществления контроля закачеством и весом отпускаемых с пищеблока блюд для питания воспитанников всоответствии с требованиями — СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»в 2025-2026 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в образовательном учреждении бракеражную комиссию по местамосуществления образовательной деятельности:
2.В состав комиссии включить:
по адресу образовательной деятельности г. Полевской, ул. Челюскинцев,д.3:
- заведующего ДОУ О.Е. Старикову:
- зам. по АХЧ А.Б. Горпинченко;
- представителя ООО «Комбинат общественного питания» зав.производствомпищеблока Т.В. Игошеву (по согласованию);
по адресу образовательной деятельности г. Полевской, ул. Торопова, д.13:- зам. по АХЧ А.Б. Горпинченко;
- специалист по ОТ Э.И. Медянцева;
- старшего воспитателя О.Ю. Березину.
3. В случае временного отсутствия члена комиссии (очередной отпуск,

больничный лист и т.д.) обязанности члена комиссии исполняет лицо, его
заменяющее.

4.Членам бракеражной комиссии осуществлять ежедневный контроль за
организацией питания в группах.

5.Вменить в обязанности бракеражной комиссии:
- контроль готовой пищи на пищеблоке с регистрацией результата оценки блюд

в журнале бракеража готовой продукции;

нием массы и (или) объема порционных блюд

анным в меню.
и приготовлени

ле устран

контроля за соблюде

выходом блюда, УКаз
пения технологи

к выдаче только пос

проведение

в соответствий с

6.При выявлении нару

неготовности блюдо допускается

кулинарных недостатков.

7. При выявлении системат

питанием воспитанников члены

заведующего МБДОУ ПМО С

8. Членам бракеражной ко

ДОУ в соответствии © локальными

нии, с Положением о бракеражной комисс

262 от 29.01.2025 г. считать недей

м приказа оставляю 3

я пищи, а также в случае

ения выявленных

орячим
процессе обеспечения г

ДОМИТЬических нарушений в
миссии обязаны уве

бракеражной ко

питания В
онтроль организации

питания в
сам организ ации

учрежде
9. Приказ №

10. Контроль за исполнение

Заведующий МБДОУ ПМО СО ОЕ. Старикова

«Детский сад № 53»

370 от 20.10.2025 г.
Лист ознакомления с прика